supra scriptum est consignata sunt a infrascriptis

monstratoribus comunium per comunia et per mol-

tas sub predicto iuramento ab eis prestito quo

tenentur omnes sicut ipsis Iniunctum est a consu-

libus predictis quod non debeant uitare per odium

aut per amorem ad ipsam consignationem facien-

dam set bona fide et absque timoré et amore seu

odio illud consignamentum facerent sicut est Inter

hec quod quicquid superius in glosula continetur

mensuratum et pro uestro habeatur et eiusdem

littere nostrisque manibus conscriptum tanquam b

alia que in lineis continentur. Item de uezolano

vu. stariorum iuxta eorum uineam et salexetum

consignata a Rufino de pomario.

Ego Otto notarius sacri palatii cum predictis que-

stionariis eundo infrascriptas terras rationaui et

scripsi.

Ego Paxius ansisus notarius autenticum huius exem

pli uidi et legi et sicut in eo continebatur sie et

in isto legitur exemplo nichil addito uel dempto

prêter literas uel sillabas plus minusue et ideo

subscripsi.

Ego Rufinus de suincarolio autenticum buius exem

pli et legi et sicut in eo continebatur capitulo sic

et in isto legitur exemplo nichil addito uel dempto

prêter litteras uel sillabas plus minusue et ideo c

me subscripsi.

Ego Ambrosius Ausisus notarius hoc exemplum ex

autentico exemplaui et sicut in eo continebatur sie

et in hoc scripsi exemplo nichil addito uel dempto

prêter litteras uel sillabas plus minusue et ideo me

subsoripsi.

bosis inferius modio- a cinantias ciuitati in fodro in exercitu et omnibus

aliis modis sicut alii ciues faciunt et faceré debent

et pro tenendo habitáculo obligauit ipsis consulibus

nomine comunis suam partem case quam firater

cius emere iurauerat ut dkerunt que pars sit

aperta comuni si habitaculum reliquerit. Actum in

casa credentie uercellarum. Interfuerunt testes co

mes Aimo de cabalinga dominus florius de gatina-

ria iohannis de puteo iacobus de caluo bertolomeus

de fontaneto.

•f Ego ambrosius ansisus notarius iussu Lantelnii

notarii hanc cartam scripsi.

•j- Ego lantelmus predictus hanc cartam scripsi feci

et subscripsi.

( DCLIV )

Gucomo di Portigliola güira la cittadinanza

di Vercelli.

liga i ix febbraio

Da un registro mtmbr. del secólo xiv. Arch, delta Città di Vercelli.

(С G).

Anno dominice incarnacionis milleximo centexi-

mo nonagésimo secundo, indicione decima, duo

decimo die mensis februarii. Presentia Conradi

Salimben Boni iohannis Mangini Ottonis prenis

presbiteri Giliberti Carosi consulum comunis Ver*

cellarum. Iacobus de portiliola de Venzasco iu-

rauit tenere habitaculum Vercellarum et faceré ui-

( DCLV )

ChiAberto del fu Chiaberto di Pramolo obbliga

alio Spedale di Moncenisio una pezza di prato in

territorio di Pramolo per la somma di 3o soldi

di denari fortL

1 1 да , 17 mano

DalVorig. Regio Archivio di Corte. Abb. del Moncenisio , т. I, п. t.

(P. D.)

Anno dominice incarnationis millésime centesi

mo nonagésimo secundo xvi kal. aprilis indictione

décima. Régnante domino henrico imperatore. Car

tam pignoris fecit chabertus filius chaberti de prato

mollo domui montis cinisii de sex sextoriatis prati

que iacent in prato mollo intus uernetum pro tri-

ginta solidis fortium tali scilicet pacto atque te-

nore ut faciat exinde prefata domus montis cinisii

et conuersi in prefato prato secundum ius pigno

ris quicquid uoluerit cui dederit uel aliter aliena-

uerit sine omni contradictione. Tempus redimendi

est de marcio in marcium. promisit quidem pre-

d fatus chiabertus pro se suisque successoribus hanc

rem ab omni homine parentare atque defensare

sub duplici pena cum stipulatione subnixa. nec

clamorem inde faceré debet ecclesie nec potestad

nec alter pro eo quia fenum et omne prefati pi

gnoris domui montis cinisii donauit. Inde sunt fi-

deiussores scilicet chabertus de prato mollo et pe-

trus eius filius et petrus de malflo nepos eius in

pace tenere ab omni homine. Actum est hoc apud

secusiam in domo montis cenisii. Signa testium.

■f\ {•("('}' Petrus de arenis notarius. Vifredus de

chambariaco scriptor. Marinus clericus de bardo-

nesca. Iohannes Grimoldus. Villelmus de rocca.

Petrus conuersus. Ego uillelmus sacri palatii no

tarius interfui et hanc cartam scripsi.

9% 99°
SAECVLI XU.

( DCLVI )

Vendita delta metà d'un casamento fatta

da Guglielmo a Guido.

1 192 , in aprile

Vail'originate. Archivio Vescovile (TAosta.

(L. C.)

a quam casam obügauit comuni si habitaculum reli-

queret. Actum in casa credentie unde plures carte

uno tenore scripte sunt. Interfuerunt testes Guilel-

mus de Alaria Ruffus de amaltrua. petrus décima-

tor uiuianus de uasallo de blanzato.

f Ego ambrosias ansisus notarius iussu lantelmi

notarii banc cartam scripsi.

f Ego lantelmus predictus hanc cartam scribi feci

Notum sit omnibus quod Guillelmus uendit in

perpetuum guidoni et iohanne uxori sue medieta-

tem unius casamenti ad stabulum. Huius uendicio-

nis est precium x. libre precium adpreciatum si- b

cuti bene conuenit atque complacuit inter uen-

dentes et ementes, pro hoc itaque precio habeant

ipsi emptores potestatem et dominium faciendi

quicquid uoluerint de hac re una cum peruüs et

exitibus et aquariciis et aliis usibus ipsius terre.

Itaque hec uenditio firma et stabilis et sine impe

dimento in perpetuum ualeat permanere. Et si

forte contingat quod aliquis amodo siue homo siue

femina hanc nendictionem infringat aut remoueat

pro pena remotionis xxx. librarum puri argenti

reus et culpabiHs existât.

Petrus dictus auguste cancellarius scripsit et sub-

scripsit in augusta ciuitatc loco publico rogatus

coram pluribus ante ecclesiam sánete marie et san-

cti iohannis feria tercia mensis aprilis . régnante с

henrico imperatore. anno domini m.c.xc.ii.

Testes sunt guillelmus et alter guillelmus. aimo et

alter aimo . giroldus et guillelmus et anselmus sunt

fideiussores de carta guarendi.

( DCLVII )

Bongiovanni Fava giura la cittadinanza

di Vercelli.

1 192 , 21 maggio

( DCLVIII )

Nxcolo Marinaro ed Arrigo suo figliuolo giurano

la cittadinanza di Vercelli.

1 1 92 , 26 agosto

Da un registro membr. del iecolo SIT,

(C. G.)

Arch, delta Cittá di ГегсеШ.

Anno dominice Incarnacionis milleximo centexi-

mo nonageximo secundo Indicione decima séptimo

die ante kalendas septembris . Presentia Conradi

Salinben Conradi aduocati Ottonis presbiteri. ni-

colai de fontaneto consulum comunis uercellarum

nicolaus marinarius de arelio. et anricus filius eius

iurauerunt tenere habitaculum uercellarum et faceré

uicinamtias in fodro in exercitu et omnibus aliis

modis sicut ciues fatiunt et faceré debent et emere

casam de libris xx papiensibus quam obligauerunt

consulibus illis nomine comunis si habitaculum re-

linquerent. Actum in casa credentie uercellarum

Interfuerunt testes Toleus. Robaldus trafius et Pe

trus decimarius.

Ego Ambrosius ansisus notarius iussu lantelmi no-

tarii hanc cartam scripsL

Ego lantelmus predictus hanc cartam scribi feci et

subscripsi.

Da un regirtro membr. del iecolo kit. Arch, delta Cittá di УетсеШ.

(CG.)

Anno dominice incarnacionis milleximo cente-

ximo nonageximo secundo Indicione décima duo

decimo die ante kalendas iunii. Presentia Conradi

Salinben Conradi aduocati Bonifatii de uguitione

Nicolai de fontaneto consulum comunis uercellarum

et guale de beniuolio consults iustitie Bonus iohan

nis faba de burgeto iurauit tenere habitaculum

uercellarum et emere casam de libris x papie hinc

usque ad festum sancti eusebii et faceré omnes ui-

cinantias ciuitati in fodro in exercitu et omnibus